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       Foros del Web » Soporte técnico » Ofimática   »
 Convertir PDF a Word
  Estas en el tema de Convertir PDF a Word en el foro de Ofimática en Foros del Web. Hola a todos,
Acutalmente, ¿Qué programa puedo utilizar para convertir un archivo PDF a Word gratis? Necesito estar siempre convirtiendo esto pero normalmente los programas ...   
  
 
 
      	 
 
#1 (permalink)  

  
23/09/2011, 05:36

 
	 		  Dudidativo 
 	 	  Fecha de Ingreso: septiembre-2011
 
Mensajes: 2

 Antigüedad: 12 años, 5 meses
Puntos: 2
 
 

 
	   Convertir PDF a Word 
 
  Hola a todos,
 

Acutalmente, ¿Qué programa puedo utilizar para convertir un archivo PDF a Word gratis? Necesito estar siempre convirtiendo esto pero normalmente los programas utilizables para esta tarea no son buenos.
 

Agradezco cualquier tipo de ayuda.
 

Saludos! 
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	 	  JoaoM 
 	 	  Fecha de Ingreso: agosto-2007
 
Mensajes: 1.945

 Antigüedad: 16 años, 6 meses
Puntos: 39
 
 

 
	  Respuesta: Convertir PDF a Word 
 
  Mensionarte uno en especifico, seria dejar muchos por mensionar.

Te aconsejo que busques por S. GOOGLE con tu mismo titulo
 

convertir pdf a word gratis yverás cuantos te aparecen

Yo uso el Foxit PhantomPDF Business de aqui 
    
 
  
 
Última edición por JoaoM; 24/09/2011 a las 07:46  
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	 		  Leo_Leom 
 	 	  Fecha de Ingreso: septiembre-2011
 Ubicación: México
 
Mensajes: 4

 Antigüedad: 12 años, 5 meses
Puntos: 0
 
 

 
	  Respuesta: Convertir PDF a Word 
 
  Hola,
 

El problema que tu tienes, igual lo he tenido. mira yo me descargue un programa que se llama PDF Converter y puedes convertir archivos PDF a varios formatos de Office y mas... hay muchos programas mas, pero la verdad este me parece muy fácil de usar.
 

Descárgalo aquí: http://www.wondershare.com.mx/pro/anybizsoft-pdf-converter.html 
 

:) 
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	 		  mrocf 
 	 	  Fecha de Ingreso: marzo-2007
 Ubicación: Bs.As.
 
Mensajes: 1.103

 Antigüedad: 17 años
Puntos: 88
 
 

 
	  Respuesta: Convertir PDF a Word 
 
  Leo: el producto que mencionas (PDF Converter) se vende a 60 dólares americanos.
 

¿Tienes conocimiento sobre cuales son las facilidades asociadas a la "Prueba gratis" de la página que indicas? Me refiero a si tiene un período de operatividad especificado o un algún tipo de límite en la conversión.
 

Saludos, Cacho R. 
  
 

 
 
 
 
     	 
 
#5 (permalink)  

  
26/09/2011, 09:02

 
	 		  Dudidativo 
 	 	  Fecha de Ingreso: septiembre-2011
 
Mensajes: 2

 Antigüedad: 12 años, 5 meses
Puntos: 2
 
 

 
	   Respuesta: Convertir PDF a Word 
 
   Cita:  
Iniciado por Leo_Leom   Hola,
 

El problema que tu tienes, igual lo he tenido. mira yo me descargue un programa que se llama PDF Converter y puedes convertir archivos PDF a varios formatos de Office y mas... hay muchos programas mas, pero la verdad este me parece muy fácil de usar.
 

Descárgalo aquí: http://www.wondershare.com.mx/pro/anybizsoft-pdf-converter.html 
 

:)
 
 


Hola Nuevamente,
 

Gracias por las sugerencias!! Leo, he probado el PDF Converter que está en español, está muy bien, es muy fácil de usar... gracias!! El producto tiene un periodo de prueba de 30 días, pero si funciona bien igual y lo compro :p
 

Saludos! 
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	 		  Leo_Leom 
 	 	  Fecha de Ingreso: septiembre-2011
 Ubicación: México
 
Mensajes: 4

 Antigüedad: 12 años, 5 meses
Puntos: 0
 
 

 
	   Respuesta: Convertir PDF a Word 
 
   Cita:  
Iniciado por mrocf   Leo: el producto que mencionas (PDF Converter) se vende a 60 dólares americanos.
 

¿Tienes conocimiento sobre cuales son las facilidades asociadas a la "Prueba gratis" de la página que indicas? Me refiero a si tiene un período de operatividad especificado o un algún tipo de límite en la conversión.
 

Saludos, Cacho R.
 
 
Hola Cacho,
 

Yo probé éste producto por 30 días por lo fácil de utilizar y practicidad. Mira descárgatelo y pruébalo... http://www.wondershare.com.mx/guia/anybizsoft-pdf-converter.html <-- Esta es la guía básica por si la necesitas.
 

el único límite en la conversión es que no puede sobre pasar de las 5 páginas, por eso terminé comprándolo.
 

Espero te sea de ayuda mi comentario.
 

Buen día.

Leo 
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	 		  Leo_Leom 
 	 	  Fecha de Ingreso: septiembre-2011
 Ubicación: México
 
Mensajes: 4

 Antigüedad: 12 años, 5 meses
Puntos: 0
 
 

 
	  Respuesta: Convertir PDF a Word 
 
   Cita:  
Iniciado por Dudidativo   Hola Nuevamente,
 

Gracias por las sugerencias!! Leo, he probado el PDF Converter que está en español, está muy bien, es muy fácil de usar... gracias!! El producto tiene un periodo de prueba de 30 días, pero si funciona bien igual y lo compro :p
 

Saludos!
 
 
Que bien Dudidativo, espero te sea de gran utilidad!
 

Saludos 
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	 		  mrocf 
 	 	  Fecha de Ingreso: marzo-2007
 Ubicación: Bs.As.
 
Mensajes: 1.103

 Antigüedad: 17 años
Puntos: 88
 
 

 
	   Convertir PDF a Word 
 
  A mí ese producto "me sonaba" conocido...
 

Y ello es porque el mismo fabricante ofrece el convertidor de PDF a Word de un modo gratuito: http://wondershare-pdf-to-word-converter.softonic.com/.
 

Ahora comprendo la diferencia: el nuevo producto convierte PDF a otras cosas que no son Word.
 

Probaré la versión gratuita y espero que no tenga la lentitud de su "hermanito menor".

Saludos, Cacho R. 
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	 	  programadornetphp 
 Invitado
 	 	  
Mensajes: n/a

 Puntos: 
 
 

 
	  Respuesta: Convertir PDF a Word 
 
  Usa Nitro PDF Professional 
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   ¿Tienes una mejor respuesta a este tema? ¿Quiéres hacerle una pregunta a nuestra comunidad y sus expertos? Registrate
 Atención: Estás leyendo un tema que no tiene actividad desde hace más de 6 MESES, te recomendamos abrir un Nuevo tema en lugar de responder al actual.
 
  
  Este tema le ha gustado a 1 personas 
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 La zona horaria es GMT -6. Ahora son las 13:27.
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